



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU/PARÁ

CNPJ: 34.626.598/0001-40

Responsável: DAISE FARIAS PIRES

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório Resumido de Cotação: PESQUISA DE PREÇO PARA SUBSIDIAR NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIA (MESAS, CADEIRAS, POLTRONAS E ARMÁRIOS) A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

Pesquisa realizada entre 26/08/2025 12:13:20 e 26/08/2025 15:44:34

Relatório gerado no dia 26/08/2025 15:45:10 (IP: 177.131.31.32)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V. Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Mesa Presidente em MDF	4	1 Unidade	R\$ 2.113,56 (un)	-	R\$ 2.113,56	R\$ 2.113,56
2) CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE	3	3 Unidades	R\$ 1.341,92 (un)	-	R\$ 1.341,92	R\$ 4.025,76
3) Sofá 3 lugares para escritório	3	2 Unidades	R\$ 740,60 (un)	-	R\$ 740,60	R\$ 1.481,20
4) Poltronas para escritório	3	4 Unidades	R\$ 435,74 (un)	-	R\$ 435,74	R\$ 1.742,96
5) Mesa de Canto MDF	3	2 Unidades	R\$ 339,53 (un)	-	R\$ 339,53	R\$ 679,06
6) Apoio para os pés ergonômico	4	3 Unidades	R\$ 151,58 (un)	-	R\$ 151,58	R\$ 454,74
7) Cadeira Giratória Secretária	4	20 Unidades	R\$ 335,70 (un)	-	R\$ 335,70	R\$ 6.714,00
8) Mesa Clássica fabricada em MDF para 4 lugares	3	2 Unidades	R\$ 11.140,32 (un)	-	R\$ 11.140,32	R\$ 22.280,64
9) Mesa Executiva para 3 Lugares Fabricado em MDF	3	1 Unidade	R\$ 8.155,49 (un)	-	R\$ 8.155,49	R\$ 8.155,49
10) Pulpito em MDF	3	1 Unidade	R\$ 373,24 (un)	-	R\$ 373,24	R\$ 373,24
11) Cadeira Fixa Tipo Secretária	3	20 Unidades	R\$ 284,92 (un)	-	R\$ 284,92	R\$ 5.698,40
12) Armário em MDF	3	5 Unidades	R\$ 466,19 (un)	-	R\$ 466,19	R\$ 2.330,95
13) Logarina 4 Lugares fabricado em polipropileno com Encosto	3	2 Unidades	R\$ 456,90 (un)	-	R\$ 456,90	R\$ 913,80
14) Armário Porta paletó em MDF	3	2 Unidades	R\$ 441,01 (un)	-	R\$ 441,01	R\$ 882,02
15) Armário em Aço aberto	3	6 Unidades	R\$ 382,34 (un)	-	R\$ 382,34	R\$ 2.294,04

Valor Global: R\$ 60.139,86



Relatório gerado no dia 26/08/2025 15:45:10 (IP: 177.131.31.32)
Código Validação: j4iC0aM711vtQm1WavOvmO2eae6%2bFgETaXXOnBIQFocqHU8nPtM6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=4iC0aM711vtQm1WavOvmO2eae6%252bFgETaXXOnBIQFocqHU8nPtM6WA%253d%253d>